
1 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.07.2023 г.                                 с. Тюхтет                                                 № 124-п 

 

Об определении границ прилегающих территорий 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 23.05.2019 № 7-2784 «О 

порядке определения границ прилегающих территорий в Красноярском крае», 

Правил благоустройства территории Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края, утвержденных решением Тюхтетского окружного Совета 

депутатов от 27.05.2021 № 2.4-86, руководствуясь статьями 11, 36  Устава 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить следующие границы прилегающих территорий в отношении 

объектов недвижимости, расположенных в селе Тюхтет: 

1.1 для земельных участков, расположенных по адресам: 

- Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, 44 "А", с 

кадастровым номером 24:38:0901019:111, с западной и северной стороны - до 

края проезжей части, с южной стороны -15 м от границы земельного участка; 

- Красноярский край, р-н Тюхтетский, с. Тюхтет, ул. Кирова, дом 44 а, с 

кадастровым номером 24:38:0901019:56, с северной и западной стороны - до 

края проезжей части, с южной стороны - 15 м от границы земельного участка, с 

восточной стороны - 2 м от границы земельного участка; 

- Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, дом 44 "б", 

с кадастровым номером 24:38:0901019:101, с северной стороны - до края 

проезжей части, с западной стороны - 2 м от границы земельного участка, с 

южной стороны - 15 м от границы земельного участка, с восточной стороны - 8 

м от границы земельного участка; 

- Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, 44 "В", с 

кадастровым номером 24:38:0901019:15, с северной стороны - до края проезжей 

части, с западной стороны - 8 м от границы земельного участка; 

- Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, 3а, с 

кадастровым номером 24:38:0901019:196, с северной стороны - 15 м от границы 

земельного участка, с западной стороны - 15 м от границы земельного участка, 

с южной стороны - 4 м от границы земельного участка, с восточной стороны - 

10 м от границы земельного участка; 

- Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, 1, с 

кадастровым номером 24:38:0901019:26, с северной стороны - 4 м от границы 

земельного участка, с западной стороны - 6 м от границы земельного участка, с 

южной стороны - до края проезжей части. 



2 

 

- Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Революции, 2-а, с 

кадастровым номером 24:38:0901020:42, с западной стороны - до края проезжей 

части, с северной стороны - 12 м от границы земельного участка; 

- Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, 51, с 

кадастровым номером 24:38:0901020:96, с северной стороны - 5 м от границы 

земельного участка; 

- Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, 51 б, с 

кадастровым номером 24:38:0901020:186, с западной стороны - 15 м от границы 

земельного участка, с северной стороны - 11 м от границы земельного участка, 

с восточной стороны - 7 м от границы земельного участка, с южной стороны - 2 

м от границы земельного участка; 

- Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, №51"А", с 

кадастровым номером 24:38:0901020:187, с западной стороны - 15 м от границы 

земельного участка, с северной стороны - 2 м от границы земельного участка, с 

восточной стороны - 2 м от границы земельного участка, с южной стороны - 4 

м от границы земельного участка; 

- Красноярский край, муниципальный район Тюхтетский, сельское 

поселение Тюхтетский сельсовет, село Тюхтет, улица Кирова, земельный 

участок 51Д, с кадастровым номером 24:38:0901020:416, с западной стороны - 

15 м от границы земельного участка, с северной стороны - 4 м от границы 

земельного участка, с восточной и южной стороны от границы земельного 

участка до края проезжей части; 

- Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул.Кирова 49 "Е", с 

кадастровым номером 24:38:0901020:415, с северной стороны - 5 м от границы 

земельного участка, с восточной стороны - 15 м от границы земельного 

участка; 

- Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, 49 Ж, с 

кадастровым номером 24:38:0901020:425, с восточной стороны - 15 м от 

границы земельного участка; 

- Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, 49 В, с 

кадастровым номером 24:38:0901020:429, с восточной стороны - 15 м от 

границы земельного участка; 

- Красноярский край, Тюхтетский район, Тюхтетский с/с, с. Тюхтет, ул. 

Кирова, дом 49 "а", с кадастровым номером 24:38:0901020:33, с восточной 

стороны - 15 м от границы земельного участка, с южной стороны - от границы 

земельного участка до края проезжей части. 

1.2 для помещения, расположенного по адресу: Красноярский край, р-н 

Тюхтетский, с Тюхтет, ул. Кирова, д. 51, пом. 1, с кадастровым номером 

24:38:0901020:176, с западной стороны - 15 м от границы объекта капитального 

строительства, с южной стороны - 5 м от границы объекта капитального 

строительства. 

2. Отделу жилищной политики, коммунального хозяйства и капитального 

строительства администрации Тюхтетского муниципального округа (С.В. 

Осипенко) ознакомить заинтересованных лиц с настоящим постановлением. 



3 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим 

с 26.07.2023 г. 

 

 

 

Первый заместитель главы          

Тюхтетского муниципального округа                                          В.А. Напрюшкин 

 

 


